(11) *Desde el dia.* In hoc videtur contrariari dictis superius, ibi: *Luego que el comprador la entendiere*, unde videtur intelligendum, quod hic dicit, si eadem die emptor scivit vitium, alias esset contra prædicta, & contra dispositum per jus commune, ut habetur in dict. leg. 2. C. de adili. actio. vid. gloss. in leg. sciendum, §. fin. ff. de adili. edicto.

L E X LXVI.

Si venditor apertè certificavit emptorem de vitio serui, vel alterius animalis, non rescinditur venditio: sed si non certificavit, vel fraudulenter vitium una cum aliis, quæ non erant in re, dixit, rescinditur intra sex menses, hoc dicit.

(1) *Dixiendo.* Idem si non dixisset, si tamen vitium erat patens, & sic emptor cognovit, ut in leg. 1. §. si intelligatur, & L. si tamen, §. ei qui, ff. eod. quid tamen si emptor supinè ignoravit: venditor autem scivit, dic, quod adhuc non tenebitur venditor, secundum Bald. in leg. 1. col. 2. in princ. C. de adili. actio. post gloss. ibi, contrarium tamen tenet ibi Cyn. & sequitur Abb. in cap. injussum in fin. de rerum permuta. quia dolus venditoris præponderare debet culpæ emptoris, ut in leg. item si obstrictrix, ff. ad leg. aquiliam, & hoc videtur verius, & æquius, & adde gloss. in leg. quaritur, §. si venditor, ff. de adili. edicto. & quod notat Joan. Andr. in additio. ad Spec. in rubric. de empt. & vendi. verfic. ponit autem.

(2) *Que ouiesse.* Intellige, si venditor vitium ignorabat: nam si scieret, & non expressisset, non iuraretur, argu. leg. tenetur in fin. & L. quaro, ff. de action. empt. & tenet

Spe-

las que auia, o diziendolas embueltas (3) con otras, engañosamente, de manera que el comprador non le pudiesse apercebir; entonce dezimos, que seria tenuto de recibir la cosa que así vendiesse, e de tornar el precio, a los plazos que diximos en la ley ante desta.

L E Y LXVII.

Del comprador que empeña la cosa, despues que la ha comprada; que deue ser tornada a su dueño, si se desfaze la vendida.

Si el comprador, despues que ouiesse la cosa comprada en alguna de las maneras que diximos en las leyes ante desta, la empeñasse a otro, e despues desso se desfazie la vendida por alguna de las razones que de fuso diximos, estonce el que toma la cosa a peños, tenuto es de la tornar (1) al vendedor cuya fue: e puede demandar al que la empeño, que pague lo que dio sobre ella a peños. Otroí dezimos, que si vn ome empeñasse a otro alguna cosa, obligandose en tal manera; que la non podiesse vender, nin dar, nin enagenar en ninguna guisa, fasta que la ouiesse quita; si despues que la ouiesse empeñado así, la vendiesse a otro, non valdria la vendida, (2) e podria ser defatada por esta razon.